ITEM 1 -  Agitador tubo - tensao: 110/220 v, tubo: 1, receptaculo: borracha , rpm: 3800 rpm,

acionamento: modo continuo / por toque(pulso), forma fornecimento: unidade. Código do Item:
6641.002.0015 - ID: 173685 - Quantidade: 4 - Valor unitário: R$ 1.588,17 (Um mil quinhentos e
oitenta e oito reais e dezessete centavos) - Valor total: R$ 6.352,68 (Seis mil trezentos e cinquenta e
dois reais e sessenta e oito centavos).

ITEM 2 - Agitador Mecânico - Equipamento ligado, botao giratorio para controle de velocidade e tecla
para alterar no visor a indicacao entre velocidade e torque, material haste: aco inox 316l, diametro haste: 1
cm, helice: modelo 4 palas com 40 cm de comprimento, diametro helice: 5 cm, potencia: 130w,
alimentacao: 100/240v, forma fornecimento: unidade. Código do item: 6641.093.0005 ID - 189922 -
Quantidade: 2 - Valor unitário: R$ 6.859,63 (Seis mil oitocentos e cinquenta e nove reais e sessenta e

três centavos) - Valor total: R$ 13.719,26 (Treze mil setecentos e dezenove reais e vinte e seis
centavos).

Razão Social: INSTRUCAMP INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA , CNPJ: 02.120.773/0001-37, situada na

Rua Antonio Zingra, Nº 151, Jardim Chapadao, Campinas - SP. CEP: 13070-192.

E-mail: thiago.porto@instrucamp.com.br

[...]

12,7 mm, timer: volume 1,5 L com elemento dispersor em AISI 316L, frequência: 3000 a 25000
RPM, potencia: 300 a 500W Alimentação: 220 V, 50 HZ, forma fornecimento: unidade. Código do Item:
6641.133.0002 3 ID: 173283 - Quantidade: 1 - Valor unitário: R$ 11.450,94 (Onze mil quatrocentos e
cinquenta reais e noventa e quatro centavos) - Valor total: R$ 11.450,94 (Onze mil quatrocentos e
cinquenta reais e noventa e quatro centavos).

ITEM 4 - Elemento dispersão, compatibilidade: dispersador T10, faixa volume: 1 ml a 100 ml,
temperatura trabalho: ate 40ºC, esterilização: 121º C, comprimento eixo: 115, material PTFE, AISI 316L,
profundidade imersão: 20/100 mm, velocidade: 11,9 m/s, diametro estator: 10 mm, diametro rotor: 7,6
mm, forma fornecimento: unidade. Código do Item: 6642.103.0001 3 ID:173346 - Quantidade: 1 -
Valor unitário: R$ 5.017,88 (Cinco mil dezessete reais e oitenta e oito centavos) - Valor total: R$
5.017,88 (Cinco mil dezessete reais e oitenta e oito centavos).

VALOR DA ASSINATURA: R$ 36.540,76 (Trinta e seis mil quinhentos e quarenta reais e
setenta e seis centavos)

Elemento da Despesa: 44905214

Número: 0035

Fonte: 1500100000000

Programa de Trabalho: 2971.10.303.0495.8345

JUSTIFICATIVA

O presente Termo de Referência consiste na aquisição de equipamentos essenciais para a realização da

[...]

(01 3 um) e CENTRIFUGA (01 3 um), para os Departamento de Controle Biológico (DCB), Departamento
de Antígeno e Imunização (DAI) e para a Farmácia de Manipulação, desta maneira, pretende a sua
contratação, levando em consideração requisitos técnicos, legais, ambientais e os do próprio negócio.

VALOR TOTAL: R$ 36.540,76 (Trinta e seis mil quinhentos e quarenta reais e setenta e seis
centavos).

Alexandre O. Chieppe

Diretor Presidente

ID 563528-4

Niterói, 09 julho de 2025

Documento assinado eletronicamente por Alexandre Otávio Chieppe, Presidente, em 10/07/2025, às

12:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art.